
Uchwała Nr XLIII/326/2018 

Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 25 września 2018 r. 

 

 

w sprawie: zmiany uchwały w sprawie Powiatowego programu wspierania rozwoju                            

i edukacji uzdolnionych  uczniów szkół, dla których organem prowadzącym jest 

Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki. 

 
 

             Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy  z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2018 r. poz. 995 ze zm.), art. 90t ust. 1 pkt 2 i ust. 4 ustawy z dnia 

7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2018 r. poz. 1457 ze zm.) Rada Powiatu 

Czarnkowsko-Trzcianeckiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W  „Powiatowym programie wspierania rozwoju i edukacji uzdolnionych  uczniów szkół, 

dla których organem prowadzącym jest Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki” stanowiącym 

załącznik do Uchwały Nr XLV/315/2010 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 

28 września 2010 r. w sprawie Powiatowego programu wspierania rozwoju i edukacji 

uzdolnionych uczniów szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat Czarnkowsko-

Trzcianecki, zmienionym Uchwałą Nr XLI/312/2018 Rady Powiatu Czarnkowsko-

Trzcianeckiego z dnia 29 maja 2018 r., wprowadza się następujące zmiany: 

1. w § 3 ust. 1 pkt 3 otrzymuje nowe brzmienie: 

„ 3) Stypendium za wybitne wyniki w nauce może otrzymać uczeń, który uzyskał 

w wyniku  klasyfikacji końcoworocznej: 

a) w liceum ogólnokształcącym oraz w szkołach kształcących w zawodach, średnią 

ocen co najmniej 5,0 z obowiązkowych zajęć edukacyjnych, 

b) w szkole podstawowej specjalnej oraz  w oddziałach szkoły gimnazjalnej 

specjalnej funkcjonujących w szkole podstawowej specjalnej prowadzonej przez 

powiat, średnią ocen co najmniej 5,0 z obowiązkowych zajęć edukacyjnych.” 

2. w § 3 ust. 2 pkt 4 skreśla się podpunkt b.   

 

§ 2. Wzór wniosku o przyznanie stypendium starosty przyjmuje brzmienie określone 

w załączniku do niniejszej uchwały.  

 

§ 3. Wykonanie  uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 
do uchwały Nr XLIII/326/2018 

Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia  25 września  2018 r. 

 
 
 

Zmiana w zapisach „Powiatowego programu wspierania rozwoju i edukacji 

uzdolnionych uczniów szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat Czarnkowsko-

Trzcianecki”, wynika z faktu, iż przyjęte w uchwale Nr XLI/312/2018 Rady Powiatu 

Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 29 maja 2018 r. zmiany różnicujące kryteria średniej 

ocen za ostatni rok szkolny, uczniów różnych typów szkół ubiegających się o stypendium za 

wyniki w nauce, wzbudziły duże kontrowersje społeczne. Zatem proponuje się aby wrócić do 

zapisów dotychczas obowiązujących w tym zakresie, tj. do średniej ocen za ostatni rok 

szkolny w wysokości  5,0 dla uczniów wszystkich typów szkół, dla których Powiat 

Czarnkowsko-Trzcianecki jest organem prowadzącym, jako uprawniające do ubiegania się o 

to stypendium. 

 

Ponadto w programie, wykreśla się zapis dotyczący wymogu uzyskania przez ucznia 

ubiegającego się o którekolwiek stypendium, o którym mowa w niniejszym programie, 

odpowiednio wysokiej oceny z zachowania. Zmiana ta wynika z analizy aktualnych 

rozstrzygnięć organu nadzoru w tym zakresie.  Zgodnie z nimi  art. 90 t ust. 1 pkt 2 ustawy 

 o systemie oświaty, określa jako jedyne dopuszczalne kryterium przyznania pomocy na 

wspieranie edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży ich uzdolnienia. Zatem takim kryterium 

może być średnia uzyskanych ocen, uzyskanie określonego miejsca na zawodach sportowych, 

konkursach artystycznych lub olimpiadach przedmiotowych.  

              

   Wobec powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://sip.lex.pl/#/document/16794386?unitId=art(90(t))ust(1)pkt(2)&cm=DOCUMENT

